
UCHWAŁA NR XXXI/223/2017
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 23 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446. poz. 1579, 1948) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Gminy w Ustroniu Morskim uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa dostosowanie sieci szkół podstawowych i gimnazjum na terenie Gminy Ustronie Morskie 
do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe na okres od 1 września 2017 r. do dnia 
31 sierpnia 2019 r. 

§ 2. Określa się sieć publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Ustronie 
Morskie od dnia 1 września 2017 r. obejmujący: 

- Szkołę Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Ustroniu Morskim ul. Wojska Polskiego nr 8.

§ 3. Określa się granicę obwodu publicznej ośmioletniej szkoły podstawowej mającej siedzibę na obszarze 
Gminy Ustronie Morskie od dnia 1 września, 2017 r., który obejmuje wszystkie miejscowości Gminy: Bagicz, 
Gwizd, Grąbnica, Kukinka, Kukinia, Malechowo, Olszyna, Rusowo, Sianożęty, Ustronie Morskie, Wieniotowo.

§ 4. Określa się następujący plan sieci klas dotychczasowego gimnazjum prowadzonego przez Gminę Ustronie 
Morskie na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r:

1) klasy dotychczasowego Gimnazjum im. Orła Białego w Ustroniu Morskim ul. Wojska Polskiego 8 włączone 
zostają i prowadzone w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Ustroniu Morskim ul. Wojska 
Polskiego nr 8.

2) dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w pkt. 1 jest dzień 1 września 2017 r.

3) dniem zakończenia działalności klas dotychczasowego Gimnazjum im. Orła Białego w Ustroniu Morskim jest 
dzień 31 sierpnia 2019 r.

§ 5. Określa się następujące granice obwodu sieci klas dotychczasowego gimnazjum publicznego mających 
siedzibę na obszarze Gminy Ustronie Morskie od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019r., który obejmuje 
następujące miejscowości Gminy: Bagicz, Gwizd, Grąbnica, Kukinka, Kukinia, Malechowo, Olszyna, Rusowo, 
Sianożęty, Ustronie Morskie, Wieniotowo.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bernadeta Borkowska

Id: 15A83AB7-5FC3-407C-94E5-0A94029246AE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiana struktury szkolnej pociąga za sobą konieczność wprowadzenia zmian w sieciach szkół

prowadzonych na terenie Gminy Ustronie Morskie. Przepisy obecnie obowiązujące określają tryb likwidacji

i przekształcania szkoły publicznej oraz wprowadzania zmian w sieciach szkolnych.

Zgodnie z tymi przepisami jednostka samorządu terytorialnego, zobowiązana była do podjęcia uchwały w

sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Przedmiotowa uchwała podjęta została na Sesji Rady Gminy w Ustroniu Morskim w dniu

10 lutego 2017 r. Następnie Uchwała Nr XXX/203/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół

do nowego ustroju szkolnego przedłożona została do zaopiniowania Zachodniopomorskiemu Kuratorowi

Oświaty w Szczecinie oraz organizacjom związkowym zrzeszającym nauczycieli w celu uzyskania

pozytywnej opinii w zakresie zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w uchwale

oraz zapewnienia wszystkim dzieciom i młodzieży możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku

nauki.

Zachodniopomorski Kurator Oświaty w Szczecinie wydał opinię pozytywną podjętej uchwale.

Opinia kuratora oświaty jest wiążąca dla jednostki samorządu terytorialnego. Na opinię kuratora oświaty nie

przysługuje zażalenie.

Również związek zawodowy nauczycieli działający w placówce oświatowej w Gminie Ustronie Morskie

pozytywnie zaopiniował wskazaną uchwałę.

Po otrzymaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty organ stanowiący jednostki samorządu

terytorialnego do dnia 31 marca 2017 r., zobowiązany jest podjąć uchwałę ostateczną w sprawie

dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego.

Id: 15A83AB7-5FC3-407C-94E5-0A94029246AE. Podpisany Strona 2




